^ Etro Oppizo quondam domini Aldebrandi de Pistina

not. domini Guillielmi de Advoc. de Luca comitis sacri pa-

laci! hiis interfui (juam hanc cartam rogatus scripsi.

(') Un brano di quest'atto fu pubblicato da U. Mazzini, 1/ Mo-

nastero (il Santd Croce del Corvo, nel volume Dante e la Ltoii^iana,

Milano, Hoepli, 1909, p. 221.
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N. 34

1286, marzo 19, ind. 14.

In noni. D. a. Albertus quondam Frederici de Lapadule

de Carraria sindacus quam procur. patris domini Henrici

lun. ep.... fecit murari c]uam muros construi in podio de

Corbo circa turrim et ipsam turrim cum ipso muro circnm-

davit undi(]ue. Actum in dicto loco . .

.

^ Ecro Oppizo... (co)^ie sopra).

N. 35-

1231, marzo 30, ind. 4.

In n. D. amen. Ad honorem Dei quam dom. lun. ep. et

communis burgi Sarzane quam eorum dominorum videlicet

filiorum quondam Pagani de Massa, salvis quam observatis

omnibus pactis quam promissionibus factis prò infrascri-

ptis de Arcula domino lun. ep. quam suprascripto communi

quam supr. filiis quondam predicti Pagani. Homines de Ar-

cula qui venerunt quam venient ad habitandum Sarzane

qui sunt de parte filiorum quondam Pagani, scilicet de suis

hom. quam vassallis qui sunt eorum quam ad eos pertinent

in toto vel in parte, Inter se ad invicem promiserunt quam
iuraverunt ad s. D. evangelia, quam specialiter promiserunt

Prefecto not° recipienti nomine supr. dom. ep. suorumque

succ. de cetero perpetuo per se quam per eosdem descen-

4
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dentes non facere iilli persone nec personis ullain fidelitatem

nec pactioneni in adiuvando ali(]ucin nec fcudum recipere

ab aliquo nec dare alieni ali(]ueni de suis descendentibus

sine consensu domini lun. ep. prò tempore existentis,

<]uam dictorum eorum doininorum illorum quam heredum.

Eodem quoque sacramento tenentur non facere de cetero

aliquo modo nec tenere ullam habituriam in Arcula nec in

districtu. nisi tempore recollecture fructuum et, ipsis fructi-

bus recollectis, sine mora bona fide cjuam sine fraude Sar-

zanam reverti debeant quam teneantur quam stare ibi (luili-

bet cum suis fructibus annuatim. Et hoc debeat facere perpe-

tuo quilibet eorum descendentium cum fuerit in tempore

(]uindecim annorum quam iurare corani poteste sic) vel

consulibus Sarz. prò tempore existentibus. Item ex su-

prascripto sacramento teneantur inter se comiter adiuvare

bona fide quam sine fraude quam coadiuvare quam ad

tractum facere de eorum li^namine quam adducere Sarza-

nam in casamentis eis datis quam assit^matis a domino lun.

ep., prò eorum casis faciendis usque tjuo fuerint Inedificate. Et

hoc promiserunt quilibet eorum adtendere sub pena centum

sol. imp. solvenda eorum dominis filiis quondam Padani qui

contra hec venerit. Et etiam inter se contra omnes perso-

nas que sunt quam fuerint extra iurisdictionem lun. episcup.

in rebus (juam personis omni tempore adiuvare debeant.

Hoc capitulum tamen firmaverunt per quantuncum(]ue tem-

pus voluerit dominus lun. ep. Et teneantur de cetero obe-

dire per omnia sine fraude quam stare preceptis eorum

capetaneorum qui fuerint electi ab eorum dominis filiis ([uon-

dam suprascripti Pagani sub pena quam bandis positis ab

eorum capetaneis, videlicet de operibus eorum atractibus

faciendis prò eorum casis, et etiam de omnibus aliis (]ue

suprascripti capitanei ordinaverint prò eorum Gomitate de

Consilio et voluntate suprascriptoruni eorum dominoruni;

salvis quanì retentis in hiis omnibus in omnibus ([uam per

omnia quod de eo quod doni. lun. ep. in hiis addere volue-

rit... Nomina illorum qui iuraverunt... {sono in numero di 62).
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Anno a nat. Dei, millesimo ducentesimo XXXI. ind. iiii. tercio

kal. apr. Actum Sarzane in ecclesia S. Andree solempniter

ciim stipulatione...

^ E^o Comes domini Frederici Rom. imperatoris no-

tarins hiis interfui (juam rocratus scripsi.

N. 35.

1259, giugno 4, ind. 2.

In n. D. a. Anno a Nat. eius mill. ducentesimo quin-

quagesimo nono, indict. secunda, die mercurii, quarto intran-

tis mensis iunii. Dominus Ubertus Catrengnella de Luca, pote-

stas Sarzane, cohadunato Consilio communis Sarzane in eccle-

sia sancte Marie more solito per trinum sonum campane,

ad quod consilium interfuerunt infrascripti consiliarii vide-

licet: dominus Opecinus judex, dominus Gavarinus, Gui-

cellus. Posa quondam Bendecase, Testafortis notarius,

Enricus de Falcinello. Bontalentus, Gerardinus Savig-noni,

Martinus quondam Raineri]', Bondies Peccuralis, Vita sartor,

Lambertus, Pellerius, Engeramus, Albertucius, Guill. Mar-

tini, Pizolbonus, Bonaiuncta de Corviaco, Ricchardus quam
Pancerinus, quam ipsi consiliarii cum eo nomine quam vice

communis Sarz. quam universitatis dicti loci fecerunt, con-

stituerunt quam creaverunt Symonettum notarium quondam

Aldebrandini de Sarz. presentem quam suscipientem dicti

communis quam universitatis sindicum, procuratorem et ac-

torem ad compromittendum in ven. pr.trem dominum Oc-

tobonum S. Adriani d3'aconum cardinalem, tamquam in

arbitrum quam arbitratorem, quam amicabilem composi

-

torem, de omnibus littibus quam discordiis quam questio-

nibus (juas dictum commune habet cum ven. patre dominoGuil-
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lielino lun. ep. et ep. Km. nomine et de quibus pendet questio

corani domino papa, quam ctiam corani i[>so domino car-

dinali anctoritate domini pape; quam ad penam et penas

promittendas et stipulandas, et ad obligandum ipsuni com-

mune et eius bona, et ad recipienduni promissiones. ol)li-

gationes et stipulationes ab ipso domino ep. prò se et

dicto episcopati!, quam ad a^enduni et deffendendum, op-

ponendum. replicandiim et ad danduni cautiones et fide

iussores prò ipso communi, de rato habendo et indicato

solvendo; et ad sententiam audiendum quam prestandum

iuramentum super ipsis attendendis et observandis in animas

eorum; ad renuncianduni beneficio restitutionis in integrum

et appellationibus et litteris impetratis et impetrandis, cjuani

(luod non possint petere ipsum arbitrium reduci ad arbi-

trium boni viri, et omnibus aliis iuribus consuetudinibu.s,

privilegiis quibus super hiis se tueri possent : et ad emo-

logandum arbitrium, et ad omnia faciendum (\i\e in predi-

ctis et circa ea fuerint tacienda, et que specialis et verus

sindicus et procurator facere potest, promittentes dieta po-

testas quam consiliarij se ratos quam firmos habituros totum

et quicquid per dictum sindicum seu procuratorem in pre-

dictis et circa ea et quolibet predictorum factum fuerit

.sub ypotheca et obligatione honorum dicti communis.

Actuni Sarzane in ecclesia -S. Marie presentibus Ac-

cino, Bonavita et Rubeo nunciis et correriis dicti communis

et Marcliexello Bocapti de Sarz. testibus ad ht^c rogatis.

^ Ego Aldebrandinus domini Roffini comitis de Lo-

mello not. hiis interfui <]uam rogatus scripsi (').

(') Piibbl. in parte dal Podestà, nella prefazione agli Slaliili di

Sarsaua, Modena, 1893 (Estr. dai Monumnìti di Slorin Pallia delle

Provincie Modenesi, to. IV, fase. I, a p. 6.
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N. 37.

1254, giugno 4, ind. 2.

In n. D. a. Anno a Nat. ipsius M. CC. ("juinquagesimo

nono, indictione secunda, die quarto intr. mensis iunii.

Ven. pater dominus Guillelmus ep. lun. eccl. quam do-

mini Guilielmus prepositus, Gnelfus archidiaconus, Guiliel-

mus archipresbiter, Ubaldus custos, Antonius, Tursachus,

Albertus de Vallechia, Rollandinus de Verug-ula, niacrister